ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

PODER EXECUTIVO
LEI N.0 7&4' DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

nl%Sres%?to°<}*t* DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE ÁREA
^ rvwá< fin PUBLICA PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO

C*cate/n/»otí0GotóS-G0 FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

U PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE
DE GOIÁS, Estado de Goiás, aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à
categoria de bem dominiaí, a área pública localizada Rua 05, Qd. 71-A, Distrito de
Girassol, Cocalzinho de Goiás, com as seguintes medidas: Começa pela lateral da
frente confrontando com a Rua 06, com a distância 37,02m, mais 2,14m de chanfro
com a lateral direita, mais 1,54m de chanfro com a lateral dos fundos; pela lateral do
fundo confrontando com a Rua 05, com a distância de 37,10m; não possuí lateral
direita; pela lateral esquerda confrontando com a 3a Avenida, com a distância de
17,87m, mais 3,04m de chanfro pela lateral dos fundos, até o ponto onde teve inicio
a descrição deste perímetro, com área total de 437,81 metros quadrados.

Art. 2° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar a
área de 331,49 m2 com os seguintes limites e confrontações: Começa pela lateral de
frente confrontando com a Rua 06, com a distância 19,92 m, mais 2,14m de
chanfro com a lateral esquerda; pela lateral do fundo confrontando com a Rua 05,
com a distância de 18,29 m; pela lateral direita confrontando com a área
remanescente, com a distância de 10,86 m pela lateral esquerda confrontando com
a 3a Avenida, com a distância de 17,87 m, mais 3,04m de chanfro pela lateral dos
fundos, até o ponto onde teve início a descrição deste perímetro", situada na área
desafetada no artigo anterior, ao donatário cadastrado no Programa Municipal de
Habitação de Interesse Social, conforme memorial descritivo e mapa anexado.

Parágrafo Único. A área de 106,32 m2 remanescente da desafetada no
artigo 1° é destinada ao sistema viário municipal.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições ern contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS,
ESTADO DE GOIÁS, aos 12 dias do mês de Dezembro de 2018.

ALAIR GONÇALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal

Rua 03 Quadra 07 Área Especial S/N Cocalzinho de Goiás - Estado de Goiás
CEP: 72.975-000 TEL. 62-3339-1538